SCHOLIA.

- a* cap. statutum, 13. de sentent. excommun. in Sext. quod *Et* seruatur in excommunicatione *Et* suspensione, cap. 1. vers. *Et* hac eadem, eodem tit. in Sext. c. reprehensibilis, 26. de appellatio. ubi gloss. dicit, canonicam monitionem trinam, can. omnes decima, 16. q. 7. agitur *Et* de canonica ad-

monitione in c. nouit. de iudic. c. de presbyterorum, 17. q. 4. ca. si peccauerit, 2. q. 1. Et hoc quando propter contumaciam interdictum fertur; Aliter si propter delictum in d. c. reprehensibilis, de appellat. Et can. si. 5. quest. 3. Et sic explicat Antoninus in 3. parte summe, tit. 25. ca. 5. Habetur Et promonitione, cum sententia interdicti fuit publice promulgata contra certas personas ciuitatis vel collegii, Et c. Aliter autem quis non ligaretur interdicto, ut habetur in extranagante quadam Martini, incipiente in super, Et in extranag. Ioannis 22. si fratrum, §. ceterum, Et quia nonnunquam, de cleric. excommu. minist. Sicut nec alia monitio requiritur, dum pro delicto imponitur interdictum.

b d. vers. Et hac eadem.

c quoniam ex indiscretis interdictorum pronuntiatione, multa scandala solent oriri, ut habetur in concilio Basiliensi, in decreto de interdictis non leuiter ponendis, quod fuit factum ante dissolutionem concilii, anno 1435. Et receptum in pragmatica sanctione Et concordatis Gallicanis, ubi Et Rebuffus refert, quedam requisita in textu eius tituli; Primum, quod non possit sine culpa dominorum vel domini ciuitatis supponi interdicto ciuitas vel eius terra; sed oporteat, quod vel dominus vel ciuitas, vel locus deliquerint vel in culpa sint. 2. D quod ista causa tangat iudicem ecclesiasticum, aut rem diuinam, aut personam ecclesiasticam, alioquin enim non interdictum, sed alia poena ponenda pro modo delicti esset. tertium; quod hac culpa procedat ab ipsis dominis, vel officialibus ciuitatum, vel locorum habitatoribus; 4. quod si culpa proueniat a priuata persona, necessarium sit illam prius excommunicari solam Et publice denunciari a iudice ecclesiastico. Et 5. quod domini locorum requirantur a iudice ecclesiastico, ut illam personam excommunicatam eiiciant intra biduum, vel satisfacere compellant, ubi enim personam ecclesia excommunicauit, Et talem

A denuntiauerit, nihil aliud habet quod ultra faciat, ideo Et implorat brachium seu auxilium iudicis secularis, in ca. cum non ab homine, de iudicis. 6. exigitur, quod seculares requisiti, non eiecerint excommunicatum intra biduum, nec in carceres detruferint, aut non vendiderint bona eius. Nam si hoc fecerint extra culpam sunt exsequentes quia potuerat. In iure, de reg. iur. 7. quod ciuitas delinquat ex concilii deliberatione, Et conclusionem. l. semper, §. si in sepulcro, ibi communi iudicio plurium, quod vi aut clam. P. nemo enim ambigit, ciuitatem, vniuersitatem, Et alia corpora ciuilia posse delinquere, aut ben. item nulla communitas, C. de sacrosanct. eccles. ca. nouit, cap. grauem, de sentent. excommu. l. metum, §. animaduertendum, quod met. caus. P.

d ut in c. ex rescripto, 9. de iureiurand. inhi- betur interdicto, ne diuina officia fiant in terra domini, donec ipse satisfecerit imperati. Idem in c. non est vobis, de sponsalib. e c. quasiuit, de his qua sunt a maiori parte capituli. Id ipsum Et prohibuit Bonifacius 8. anno sui Pontificatus 8. apud Lateranum nisi fieret hoc interdictum ex ipsius sedis Apostolica speciali licentia, ut habetur in eius consuetudine 1. incipiente prouida, iuxta ordinem Bullarii Cherbini, ibidemque ponitur alia constitutio similis clementis 7. ordine 35. incipiens licet ea, Et Leonis 10. constitutio. 16. in eminente, ubi id ipsum statuitur circa medium.

C A P V T. V I.

Effectus interdicti ecclesiastici.

Singularis nobilisque effectus huius interdicti, quod ob vnius personae delictum alii plectantur; a sunt Et plures adhuc, veluti quod interdicti, Et excommunicati sacra facientes deponuntur, b quem admodum Et qui in loco interdicto sacrificant, c qui Et scilicet in interdicto loco celebrantes, fiunt ineligibiles, Et impositu- labiles,

labiles, ad beneficia actiue & passiuę. *d* In summa etiam, ab omnibus seruandum est interdictum, etiam a priuilegiatis, si sit latum a canone, & si lato ab homine, illi nominatim includatur. *e* Sunt & euitandi interdicti nominatim, vt & excommunicati, etiam a priuilegiatis & exemptis. *f* Et qui violauerit interdictum, si clericus sit, & exerceat aliquid ordinis, quod fuerit prohibitum, irregularis fit. *g* estque beneficiis si habeat priuandus; vel si monachus vel monialis sit, debet detrueri in arctius monasterium. *h* Collationes & officia, excommunicationes, suspensiones, & alia facta post interdictum, violatione facta, nullius etiam momenti dicuntur. *i*

SCHOLIA.

- a* ita alii pro alio plectuntur sine delicto, non tamen sine causa, vel culpa, ob superiorum culpam vel delictum, quod patiantur delinquentes esse apud se, cum possint sibi prospicere, vt in ca. non est, de sponsalibus, cap. sane, ca. 5. & 6. de offic. delega. c. 1. de usur. in Sex. c. 1. de postulatione pralato. c. sentent. de sentent. excom. in Sex. cum similibus sic pro peccato Davidis totus populus punitur 2. Regum 24. & ob Acham peccatum Ios. 6. *d* de similibus, de quibus alias diximus alibi.
- b* c. litoris, 4. c. fraternitatis, 6. de cle. excom. ministr.
- c* c. postulasti, 7. §. quæsiuistis, eod. tit.
- d* is, cui, 18. §. fin. de sentent. excom. in Sext. c. 1. de postula. pralat.
- e* d. cap. postulasti, §. quæsiuistis, de clerico. excom. ministr. c. tuarum, de priuileg. neque contraria consuetudo excusat. c. cum inter vos, de consuetud. sed & priuilegiati debent seruare interdictum hominis, si ipsi culpa teneantur, c. petistis, de priuileg.
- f* ca. cum & plantare, §. excommunicatos, de priuileg. lib. 5. tit. 33. non obstante priuilegio, c. nulli, de sent. excom.
- g* c. is qui, & c. is cui, de sent. excom. in Sext. c. cum clerico, de sen. & retud. in Sex. Si ta-

meq̄ quis non interdictus celebrat, in loco non interdicto cum interdictis, non erit irregularis, quamuis ei ingressus ecclesia sit interdicens, donec arbitrio superioris interdicens satisfaciatur. ca. episcopum, de priuileg. in Sex.

h c. postulasti, de clerico excom. ministr.

i c. tanta, de excessib. pralat.

CAP. VII.

Quando tollatur interdictum.

Tollitur interdictum, postquã factum erit satis petitioni ecclesię, *a* vel per reuocationem aut absolutionem, vel relaxationem, *b* quia potest interdictum singulare ad cautelam relaxari, & si generale non possit. *c* Potest & vtrunque insperari ab eo qui protulit. *d* Sed & si hi, quorum gratia interdictum latum est, illud ipsum violauerint, quandiu violant, interdicti non dicuntur illud transgrediendo violare. *e*

SCHOLIA.

- a* vt in ca. rescripto, de iure iur. c. non est vobis, de sponsali. idque sine alia absolutione cum solutione eius quod debetur, tollatur obligatio omnis, §. 1. quib. modis tolli. obligat. maxime si interdictum sub conditione latum est, & ad tempus; in quo differt ab excommunicatione, qua eget absolutione certa formę. c. si. de matrimo. contra interdict. eccles. P.
- b* c. cum ab ecclesiarum pralatis, de offic. iud. ordina. lib. 1. tit. 31.
- c* c. cum presenti, de sentent. excom. in Sext. vide rationes diuersitatis in decisio. Rota 436. incipiente fuit dubitatum, in nouis, Felinum, ad ca. Apostolica, de exceptio. & decis. Rota, 435. nota vtrum, & c. in antiq. & decis. 77. nota quod vbi, in antiq.
- d* cap. ad hæc, cap. directe, capis. praterca, de appellat.
- e* c. petistis, 20. de priuileg.

LIBRI QVARTI

FINIS.